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Czy w wyniku rządowego programu "Rodzina 500+" mieszkańcy Iławy i gminy Iława
konsumują więcej? Sposobem na znalezienie odpowiedzi na to pytanie mogą być dane
dotyczące ilości odpadów komunalnych produkowanych i odprowadzanych przez lokalne
gospodarstwa domowe. O dane liczbowe zapytaliśmy w Zakładzie Unieszkodliwiania
Odpadów Komunalnych w Rudnie, gdzie trafiają wszystkie zmieszane odpady komunalne z
naszych okolic. Okazało się, że od kwietnia do września br. iławianie wyrzucili o... 420 ton
śmieci więcej niż w analogicznym okresie poprzedniego roku.

Rządowy program "Rodzina 500+" to przede wszystkim projekt, który ma wspierać pogrążoną w
kryzysie demografię. Jednym z jego ubocznych, ale także pozytywnych efektów, ma być również
wzrost napędzającej polską gospodarkę konsumpcji wewnętrznej. Czy tak rzeczywiście jest w Iławie i
gminie Iława? Postanowiliśmy poszukać odpowiedzi na to pytanie. Pewne wnioski można z
pewnością wyciągnąć na podstawie danych liczbowych dotyczących ilości śmieci, jakie produkują
lokalne gospodarstwa domowe. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Rudnie
udostępnił nam pełne, lokalne dane na ten temat z uwzględnieniem zmieszanych odpadów
komunalnych, odpadów zbieranych selektywnie oraz odpadów wielkogabarytowych. Skupimy się na



tej pierwszej grupie, ponieważ, jak wyjaśnił kierownik zakładu w Rudnie, pozostałe liczby mogą być
nie w pełni reprezentatywne.

- Trzeba zastrzec, że nie wszystkie odpady z Iławy czy gminy Iława trafiają właśnie do Rudna -
napisał Tomasz Klimecki. - Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości ma
obowiązek przywozić do nas, czyli do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów
Komunalnych, wszystkie zmieszane odpady komunalne, natomiast pozostałe odpady (np. odpady
selektywnie zebrane, odpady wielkogabarytowe, elektrośmieci) podmiot taki może przekazywać do
innych instalacji zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, zatem wszystkie takie odpady
zebrane z miasta i gminy Iława niekoniecznie trafiły do nas.

Jak zatem przedstawiają się dane? W Iławie można mówić o ogromnym wzroście ilości
produkowanych śmieci. W okresie sześciu miesięcy od kwietnia, gdy ruszyła "Rodzina 500+", do
września, iławskie gospodarstwa domowe wyprodukowały łącznie 4 667 ton zmieszanych odpadów
komunalnych. W stosunku do analogicznego okresu w roku 2015 odnotowano gigantyczny wzrost o
420 ton. Jednocześnie ilość odpadów zbieranych selektywnie pozostała w naszym mieście na tym
samym poziomie, co rok wcześniej (369 ton).

Takiej tendencji nie było natomiast w gminie wiejskiej Iława. Tutaj od kwietnia do września 2016
mieszkańcy wyrzucili łącznie 1 678 ton odpadów, o 24 tony mniej niż w analogicznym okresie 2015
roku.
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